РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

двадцать третьей сессии четвертого созыва

3 февраля 2022г.

с. Ускуч

№ 23-2

О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях на территории муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики Алтай

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления Федерации», в связи с вступившими в силу с 10.12.2021г. изменениями в закон Республики Алтай от 03.11.2010г. № 57-РЗ «О наделении органов местного самоуправления В Республике Алтай отдельными государственными Республики полномочиями Алтай области законодательства административных правонарушениях», наделяющими администрации сельских поселений правом составления протоколов по статьям 29 и 11.2 Закона Республики Алтай «Об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение, Сельский Совет депутатов Верх-Пьянковского сельского поселения

РЕШИЛ:

- 1. Возложить обязанности по составлению административных протоколов об административных правонарушениях на территории муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение по статьям 29 и 11.2 на главу Верх-Пьянковского сельского поселения Светлану Александровну Ширяеву;
- 2. утвердить форму протокола об административном правонарушении, согласно приложению 1;
- 3. утвердить форму журнала учета протоколов об административных правонарушениях сельского поселения, согласно приложению 2;
 - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
- 5. Обнародовать данное решение путем размещения на информационном стенде села Ускуч, а также на официальном сайте муниципального образования «Чойский район» на странице Верх-Пьянковского сельского поселения.

Председатель сельского Совета депутатов Верх-Пьянковского сельского поселения

С.А.Ширяева

Приложение N 1 к Решению сельского Совета депутатов от 03.02.2022 г. № 23-2 «О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях на территории муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики Алтай"

ПРОТОКОЛ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ

с.Ускуч	""20 г.
Я,	
Составил (а) в соответствии со ст. 2 отношении	28.2 КоАП РФ настоящий протокол в
(Ф.И.О. полность	ью, дата рождения)
(адрес места	а жительства)
(место работ	ы должность)
о том, что «»2022 г	Г. В
являющиеся правонарушением, (частямистатьи) статьи 3	вершенные физическим или юридическим лицом), предусмотренным частью акона Республики Алтай № 69 РЗ от равонарушениях в Республике Алтай».
Потерпевшим по делу является	

(Ф.И.О., дата рождения, адрес места жительства, место работы и должность, данные паспорта или иного документа.
удостоверяющего личность потерпевшего)
Свидетелями, удостоверяющими факт правонарушения, являются:
1
2.
2
Объяснение физического лица или представителя юридического лица, в
отношении которого составлен протокол:
отношении которого составлен протокол.
Иные сведения по делу:
Timble ebedenini ne desiy.

Предусмотренные КоАП РФ права и обязанности лица, в отношении
которого составлен протокол (его представителя), потерпевшего,
СВИДСТЕЛЕЙ разъяснены: Согласно статьям 25.1 Российской Федерации об административном правонарушениях, мне разъяснено, что я вправе ознакомиться со своими материалами дела об административном правонарушении, возбужденном в
отношении меня, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайство и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, присутствовать при рассмотрении дела об административном правонарушении. Статья 51 Конституции
Российской Федерации мне разъяснена и понятна, что я не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких
родственников, круг которых определяется федеральным закон
(подпись гражданина) (Ф.И.О.)
Протокол составил: ()
(подпись) (Ф.И.О.)
С протоколом ознакомлен:
(подпись лица, в отношении которого составлен протокол, или его представителя)
От подписания протокола отказался:
(подпись должностного лица, составившего протокол)
X
Копия протокола вручена:
(подпись лица, в отношении которого составлен протокол, или его представителя, потерпевшего)

Приложение N 2 к Решению сельского Совета депутатов от 03.02.2022 г. № 23-2 «О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях на территории муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики Алтай"

ЖУРНАЛ учета протоколов об административных правонарушениях сельской администрации Верх-Пьянковского сельского поселения Чойского района Республики Алтай

№	Основание привлечения	Кто и когда	Фамилия, имя,	Сведения о	Примечание
протокола и	к административной	составил	отчество лица,	направлении	
дата	ответственности	протокол об	в отношении	протокола для	
регистрации	(указывается статья и	административ	которого	рассмотрения	
	часть статьи Закона РА	НОМ	составлен	(с указанием	
	об административных	правонарушени	протокол	даты)	
	правонарушениях)	И	(наименование		
			юридического		
			лица)		
1	2	3	4	5	6